[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О подготовке проекта решения о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки в городе Березовский и в карту градостроительного зонирования в М 1 : 15000, утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394
Руководствуясь  статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правил землепользования и застройки в городе Березовский

п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа подготовить проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Березовский и в карту градостроительного зонирования в М 1 : 15000, утвержденные решением Березовского городского Совета народных депутатов от 17.07.2008 №394 (далее по тексту – Правила).
2. Комиссии по землепользованию и застройке на территории Березовского городского округа, утвержденной постановлением  администрации Березовского городского округа от 08.12.2014 №828 «О создании комиссии  по землепользованию и застройки на территории Березовского городского округа», организовать рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Правила.
3. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила согласно приложению.

4. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа Дульяниновой О.Н. не позднее 10 дней с даты опубликования настоящего постановления обеспечить опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила  в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области» и разместить настоящее сообщение на официальном сайте администрации Березовского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству Цыкину В.А.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы Березовского

городского округа                                                                             Л.В. Иванова
	Приложение
к постановлению администрации Березовского городского округа

от _______________ № _________

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила.
	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила
	Сроки проведения работ
	Исполнитель

	1
	Разработка проекта решения о внесении изменений в Правила
	в течение 10 дней с даты опубликования  постановления
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	2
	Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Правила на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа, схемам территориального планирования
	в течение 10 дней со дня поступления проекта  решения в комиссию
	Комиссия по землепользованию и застройки на территории Березовского городского округа

	3
	По результатам проверки документов, в случае наличия замечаний по проекту решения о внесении изменений в Правила направить на доработку
	по мере выявления замечаний
	Комиссия по землепользованию и застройки на территории Березовского городского округа

	4
	Устранение замечаний, выявленных комиссией по землепользованию и застройки (при наличии)
	в течение 5 дней со дня поступления замечаний
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	5
	Подготовка заключения о соответствии проекта решения о внесении изменений в Правила требованиям технических регламентов, Генеральному плану городского округа, схемам территориального планирования.
	в течение 3-х дней
	Комиссия по землепользованию и застройки на территории Березовского городского округа

	6
	Направление заключения главе Березовского городского округа
	в день подписания
	Комиссия по землепользованию и застройки на территории Березовского городского округа